
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 8

     

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.01.2013

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Majetkoprávní operace – darování:

1.      pozemků v k.ú. Ohrazenice u Turnova
2.      pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou a k.ú. 

Nová Ves nad Popelkou
3.      pozemku v k.ú. Karlovice
4.      pozemku v k.ú. Dolní Pertoltice
5.      pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou
6.      stavby cyklostezky v k.ú. Machnín

Důvod předložení: Usnesení č. 61/13/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Veronika Krčmářová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: rada kraje dne 8. 1. 2013
     

výbor finanční dne 23. 1. 2013
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 886/4 o výměře 84 m2, a p.p.č. 886/5 o výměře 1137 m2, obě ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 750-783/2011 ze dne 9. 1. 2012, 
nacházejících se v k.ú. Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice, Obci Ohrazenice, se 
sídlem Ohrazenice 81, 511 01 Turnov, IČ 00275956, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 21.978 Kč (slovy: dvacetjednatisícdevětsetsedmdesátosmkorunčeských),

2. darování p.p.č. 2340/16 o výměře 255 m2, části  p.p.č. 2340/1 díl „h+f“ o výměře 245 
m2, p.p.č. 2340/21 o výměře 3 m2, p.p.č. 2340/14 o výměře 59 m2, vše ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 2112-1453/2011 ze dne 27. 10. 2011, p.p.č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 8

2340/26 o výměře 1639 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 
2112,495-453/2011 ze dne 27. 10. 2011, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, 
obec Lomnice nad Popelkou, p.p.č. 3372/2 o výměře 815 m2, ostatní plocha, vymezené 
geometrickým plánem č. 2112,495-453/2011 ze dne 27. 10. 2011, nacházející se v k.ú. 
Nová Ves nad Popelkou, obec Nová Ves nad Popelkou, Městu Lomnice nad Popelkou, 
se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 153.105 Kč (slovy: jednostopadesáttřitisícstopětkorunčeských),

3. darování p.p.č. 750/2 o výměře 780 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem 
č. 688-11/2012 ze dne 14. 3. 2012, nacházející se v k.ú. Karlovice, obec Karlovice, Obci 
Karlovice, se sídlem Karlovice 12, 511 01 Turnov, IČ 00275824, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 16.380 Kč (slovy: šestnácttisíctřistaosmdesátkorunčeských),

4. darování p.p.č. 1198/4 o výměře 9 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem 
č. 233-1087/2012 ze dne 25. 5. 2012, nacházející se v k.ú. Dolní Pertoltice, obec 
Pertoltice, občanskému sdružení Lidové stavby, se sídlem Dolní Pertoltice 198, 463 73 
Pertoltice, IČ 22863435, hodnota daru dle účetní evidence činí 90 Kč (slovy: 
devadesátkorunčeských),

5. darování části p.p.č. 1057 o výměře 305 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/2, části 
p.p.č. 1057 o výměře 38 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/3, části p.p.č. 1057 o 
výměře 83 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/4, části p.p.č. 1057 o výměře 9 m2, nově 
označené jako p.p.č. 1057/5, části p.p.č. 1057 o výměře 19 m2, nově označené jako p.p.č. 
1057/6, části p.p.č. 1057 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/7, vše ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 1338-04/2011 ze dne 8. 8. 2011, vše v k.ú. 
Hodkovice nad Mohelkou, v obci Hodkovice nad Mohelkou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 127 u Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Hodkovice nad Mohelkou, 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820, 
hodnota pozemků dle účetní evidence činí 22.295 Kč (slovy: 
dvacetdvatisícdvěstědevadesátpětkorunčeských),

6. budoucí darování stavby „Páteřní cyklotrasa ODRA NISA úsek Machnín – Chrastava, 
úsek 0,000-0,771“ vybudované na p.p.č. 1000/3 a p.p.č. 1145, obě ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Machnín, obec Liberec, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec (ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec), Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 8

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Obce Ohrazenice o darování 
p.p.č. 886/4 o výměře 84 m2, a p.p.č. 886/5 o výměře 1137 m2, obě ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 750-783/2011 ze dne 9. 1. 2012, nacházejících se 
v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 21.978 Kč (tj. 18 Kč/m2).  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí s jejich 
darováním. Pozemky jsou zastavěny tělesem chodníku vybudovaného obcí v roce 2011. 

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 8. 2012 
usnesením č. 98/2012 schválila záměr darovat předmětné pozemky. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 5. 9. 2012. Záměr byl 
sejmut dne 5. 10. 2012.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: - kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 8

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Lomnice nad Popelkou 
o darování p.p.č. 2340/16 o výměře 255 m2, části  p.p.č. 2340/1 díl „h+f“ o výměře 245 m2, 
p.p.č. 2340/21 o výměře 3 m2, p.p.č. 2340/14 o výměře 59 m2, vše ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 2112-1453/2011 ze dne 27. 10. 2011, p.p.č. 2340/26
o výměře 1639 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 2112,495-453/2011 ze 
dne 27. 10. 2011, nacházejících se v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obec 
Lomnice nad Popelkou, p.p.č. 3372/2 o výměře 815 m2, ostatní plocha, vymezené 
geometrickým plánem č. 2112,495-453/2011 ze dne 27. 10. 2011, nacházející se 
v katastrálním území Nová Ves nad Popelkou, obec Nová Ves nad Popelkou, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 153.105 Kč.  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním pozemků. 

Pozemky jsou zastavěny nově vybudovaným chodníkem, který spojuje Město Lomnice nad 
Popelkou s Obcí Nová Ves nad Popelkou.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 25. 9. 2012 
usnesením č. 112/2012 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 10. 10. 2012. Záměr byl 
sejmut dne 9. 11. 2012.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy:  - kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 8

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Obce Karlovice o darování 
p.p.č. 750/2 o výměře 780 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 688-
11/2012 ze dne 14. 3. 2012, nacházející se v katastrálním území Karlovice, obec Karlovice, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 16.380 Kč.  

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním pozemku. 

Jedná se o přednádražní prostor vlakové zastávky Hrubá Skála v osadě Radvánovice mimo 
průběh silnice ev.č. III/2823. 

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 8. 2012 
usnesením č. 97/2012 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 5. 9. 2012. Záměr byl 
sejmut dne 5. 10. 2012.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: - kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 8

4.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost občanského sdružení Lidové 
stavby o darování p.p.č. 1198/4 o výměře 9 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým 
plánem č. 233-1087/2012 ze dne 25. 5. 2012, nacházející se v katastrálním území Dolní 
Pertoltice, obec Pertoltice, hodnota daru dle účetní evidence činí 90 Kč.  

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním pozemku. 

Na pozemku se nachází část vysvěcené kapličky, kterou hodlá sdružení opravit. Obec 
Pertoltice podporuje aktivity sdružení a souhlasí dle stanoviska obce č.j. 161/2012 ze dne 
19.7.2012 s převodem části pozemku pod kapličkou sdružení. Kaplička má patřit do 
kulturního dědictví obce. 

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 8. 2012 
usnesením č. 101/2012 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 5. 9. 2012. Záměr byl 
sejmut dne 5. 10. 2012.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: - kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 8

5.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je majetkové vypořádání pod chodníkem a 
komunikací III/28713 (ul. Pelíkovická), a to mezi Městem Hodkovice nad Mohelkou, 
fyzickými osobami a Libereckým krajem.

Krajská správa silnic Libereckého kraje nechala vypracovat  geometrický plán č. 1338-
04/2011 pro rozdělení pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou. V této majetkoprávní 
operaci se jedná se o darování: 

- části p.p.č. 1057 o výměře 305 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/2, ostatní plocha,
- části p.p.č. 1057 o výměře 38 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/3, ostatní plocha,
- části p.p.č. 1057 o výměře 83 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/4, ostatní plocha,
- části p.p.č. 1057 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/5, ostatní plocha,
- části p.p.č. 1057 o výměře 19 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/6, ostatní plocha,
- části p.p.č. 1057 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 1057/7, ostatní plocha,

vymezených výše uvedeným geometrickým plánem, vše v katastrálním území Hodkovice nad 
Mohelkou, v obci Hodkovice nad Mohelkou, evidovaných na listu vlastnictví č. 127 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem 
nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820, hodnota pozemků 
dle účetní evidence  činí 22.295 Kč.

Návrh na majetkoprávní vyrovnání byl zaslán Městu Hodkovice nad Mohelkou Město tento 
návrh odsouhlasilo svým usnesením v radě města číslo 107/12 ze dne 16. 5. 2012 a usnesením 
v zastupitelstvu města číslo 27/12 ze dne 27. 6. 2012.

Části pozemku jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s odborem dopravy souhlasí 
s darováním částí pozemků pod chodníkem a vedle něho. Jelikož Město Hodkovice nad 
Mohelkou v další majetkoprávní operaci daruje pozemky Libereckému kraji, fakticky se jedná 
o směnu.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 8. 2012 
usnesením č. 95/2012 schválila záměr darovat předmětné části pozemků. V souladu s § 18 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 5. 9. 2012. Záměr byl 
sejmut dne 5. 10. 2012.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: - kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 8

6.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost odboru dopravy o darování stavby 
„Páteřní cyklotrasa ODRA NISA úsek Machnín - Chrastava, úsek 0,000-0,771“ vybudované 
na p.p.č. 1000/3 a p.p.č. 1145, obě ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v k.ú. Machnín, obec Liberec (ve vlastnictví Statutárního města Liberec), 
Statutárnímu městu Liberec.  

Liberecký kraj v současné době realizuje výše uvedenou stavbu stezky pro cyklisty a pěší. Po 
realizaci bude předmětná stavba převedena do majetku, správy a údržby Statutárního města 
Liberec. 

Podmínkou pro vydání souhlasu s realizací stavby ze strany města je převedení této stavby do 
vlastnictví města a uzavření plánovací smlouvy do doby vydání kolaudačního rozhodnutí, 
z tohoto důvodu je předkládána budoucí darovací smlouva. Darovací smlouva pak bude 
uzavřena na základě Plánovací smlouvy č.j. OLP/3208/2012 ze dne 22.10.2012, která byla 
schválena na 19. mimořádném zasedání Rady LK dne 16. 10. 2012 usnesením 
č. 1417/12/mRK, nejpozději do 31.12.2013. 

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 8. 2012 
usnesením č. 102/2012 schválila záměr darovat předmětnou stavbu. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 17. 9. 2012. Záměr byl 
sejmut dne 17. 10. 2012.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: - kopie nákresu cyklotrasy




